CONNECTIVITY
s CABLING
SYSTEM

CCSP® es un sistema de productos certificado y de alta
tecnologia para la implementacion del cableado estructurado
de cobre y fibra Optica en las oficinas, asi como en zonas
residenciales e industriales.

Presente en mas de 20 paises, CCS® Connectivity and Cabling
System es una marca registrada propiedad de Qubix SpA, una
empresa italiana que desarrolla, produce, comercializa y
suministra soluciones de cobre y fibra optica para varios
mercados verticales.
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CABLEADO DE COBRE
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Elija la categoria, |
evalle la Euroclase

y construya la solucion
perfecta para sus necesidades
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Sistema
certificado
y garantizado

TOMA HEMBRA RJ45 | conico |

CCS® Easy Crimp Blanco 2001018
CAT. SE UTP RJ45 Antracita 2001020

PANEL DE CONEXIONES | cooico |

CCS® Easy Crimp RJ45 24 puertos
CAT. 5E UTP 2002035

—~
m 2005021
CCS RJ45-RJ45 2m 2005022
CAT. 5E U/UTP FLEX Im 2005023
5m 2005024

UUTPCAT6AWG23  PVCPE @  Mos02200

TOMA HEMBRA RJ45 | cooco |

PANEL DE CONEXIONES | conico |

LSZH M0502098 CCS® Easy Crimp . CCS® Easy Crimp RJ45 24 puertos m 2005031
3 F/UTP CAT. 5E AWG24 CAT. 5E STP RJ45 Gris 2001019 CAT. 5E STP 2002036
=] @ M0502077 CCS RJ45-RJ45 2m 2005032
< M0502085 CAT. 5E F/UTP FLEX 3m 2005033
o SF/UTP CAT. 5E AWG24
< PVC M0502084 5m 2005034
5 @  Mos2669 0CS® Easy Crimp Compact some | 2001025 CCS® Easy Crimp Compact RJ45 24 puertos 2002051 m 2005061
2 U/UTP CAT. 6 AWG23 D  MosD2669 CAT 6 UTP RUAS CAT 6 UTP oS Rt AL - 2005057
2 LSZH M0502669
8 g MO5C2701 LSzt i Gy Negro 2001023 AL BT REX 3m 2005063
C U/UTP CAT. 6 AWG24 CAT. 6 UTP RJ45 5m 2005066
) @  wmos0z701

LATIGUILLOS | cooico |

(=]
(=]
CCS® Easy Crimp Compact Gris CCS® Easy Crimp 24-puertos panel 1m 2005071

§ F/UTP CAT.6 AWG23  LSZH (E. ) M0502668 CAT BA STP Canal RUAG 2001028 de conexiones vacio 2002012
E CCS® Easy Crimp Compact 24-puertos 2002048 CCS RJ45-RJ45 Zm 2005072
g F/UTP CAT 6 AWG23  PVCPE @ Mo502201 \é%cslg é /2 — CAT. 6 F/UTP FLEX 3m 2005073
o asy Crimp Compact 48-puertos
= w10 2002043 5m 2005076
: e ToMA REMERA RJaS oo PANEL DE CONEXIONES | _cooe | Gmouiios | coooo |

M05B2833 CCS® Easy Crimp Compact CCS® Easy Crimp 24-puertos panel m 2005081
a' U/UTP CAT. 6s" AWGZ3 LS7H M0502833 CAT. 6A UTP RJ45 Blanco 2001027 de conexiones vacio 2002012 ) 2005082
= o o CCS RJ45-RJ45 m 5
E U/UTP CAT. 64 AWG23 M0502831 CAT. 64 U/UTP FLEX 3m 2005083
g 5m 2005084
(=]
—
8 CABLE EUROCLASE | CODIGD TOMA HEMBRA RJ45 CODIGO PANEL DE CONEXIONES CODIGO LATIGUILLOS cODIGO
g S/FTP CAT. 7 AWG23 M05C2710 CCS Easy Crimp Compact Gris CCS® Easy Crimp 24-puertos panel 2002012 m 2005091
= @ CAT 6. STP RJ45 2001029 de conexiones vacio
E U/FTP CAT. 6s AWG23  LSZH M05C2823 -0 CCS® Easy Crimp Compact 24-puertos — CCS RJ45-RJ45 2m 2005092
2 F/UTP CAT. 6, AWG23 @  mosozs vacio 1/2U CAT. 61 S/FTP FLEX 3m 2005093
o CCS®Easy Crimp Compact 48-puertos 2002049
< vacio 1U 5m 2005094
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CABLEADO DE FIBRA OPTICA

FIBRA OPTICA
sistema de cableado
estructurado
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CABLE DE INTERIOR =~
RIOR BLINDAJE DIELECTRICC Lbj

CUBIERTA

4fibras 2008100
8 ibras 2008107
12 fibras @ 2008105
24 fibras 2008108
12 fibras 2008434

4 fibras 2008081
8 fibras 2008083
12 fibras @ 2008084
24 fibras 2008086
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CABLE DE INTERIOR/EXTE-
RIOR BLINDAJE METALICO

&3

CUBIERTA LSZH

4 fibras 2008380
8 fibras 2008381
12 fibras @ 2008382
24 fibras 2008383

_ EUROCLASE cODIGO

4 fibras 2008061
8 fibras 2008062
12 fibras @ 2008063
24 fibras 2008064

CABLE DE EXTERIOR
BLINDAJE DIELECTRICO
CUBIERTA PE

3

4 fibras 2008302
8 fibras @ 2008303
12 fibras ‘ 2008304
24 fibras 2008305

4 fibras 2008306
8 fibras 2008087
12 fibras @ 2008307
24 fibras 2008308

CABLE FO
>n.° 4 fibras
para conexion

PIGTAILS

del cable

CABLE DE EXTERIOR

BLINDAJE METALICO &
CUBIERTA PE A5

4 fibras 2008321
8 fibras @ 2008323
12 fibras ‘ 2008324
24 fibras 2008325

4 fibras 2008326
8 fibras 2008088
12 fibras @ 2008328
24 fibras 2008329

BANDEJA DE
EMPALME
n.°=1
cada 12 fibras
® ®
®

n.° = n.° de fibras

ccs-cabling.it

TUBOS DE
PROTECCION
n.° =n.° de pigtails

SWITCH

.ﬁ

ADAPTADORES
n.° = 12/24
para panel de LATIGUILLO -
conexiones n.° = 1 por cada conexion

DISTRIBUIDORES DE FIBRAS
PIGTAILS ADAPTADORES OPTICAS

TP0 | cooco | ST-ST 2007003 PANELES DE CONEXION GPTICA | copico |
ST 2008037 SC-SC 2007021 Paneles de 24 ST simplex | 2006004
sC 2008038 SC-SC duplex 2007022 conexion 24'SC simplex 2006005

deslizante
LC 2008029 LC-LC duplex 2007023 19" - 1U 12SC duplex | 2006006

PARA FIBRAS
ST 2008033 SC-SC 2007011 Caas para 6.SCDuplex | 2006071
SC 2008034 SC-SC duplex 2007012 fibras 6pticas 6 SC Simplex | 2006072
LC 2008019 LC-LC duplex 2007013 sobre carril DIN' s o7 imolex | 2006073

4 fibras 20080810M3
8 fibras 20080830M3
12 fibras @ 20080840M3
24 fibras 20080850M3
12 fibras 20084380M3

EUROCLASE cODIGO

4 fibras 20080610M3
8 fibras 20080620M3
12 fibras @ 20080630M3
24 fibras 20080640M3

EUROCLASE cODIGO

4 fibras 20083060M3
8 fibras . 20080870M3
12 fibras @ 20083070M3
24 fibras 20083080M3

EUROCLASE CODIGD

4 fibras 20083260M3
8 fibras 20080880M3
12 fibras @ 20083280M3
24 fibras 20083290M3

EUROCLASE CODIGO

o ooom
ST 20080330M3 SC-SC 20070110M3
SC 20080340M3 SC-SC duplex 20070120M3

LC 20080190M3 LC-LC duplex 20070130M3

CAJA PARA FIBRA GPTICA IP5| coDIco |

Caja para fibra dptica IP65 para
fijacion en pared o poste para 12
adaptadores SC Simplex/LC Duplex

ACCESORIOS

2006030

4 fibras 20080810M4 4 fibras 20080610M4 4 fibras 20083060M4 4 ibras 20083260M4
8 firas o EEL 8 fibras o EEEL 8 fibras @ | Lwow 8 fibras @ | wow 2ot | copico [ece e | copico |
12 fibras 20080840M4 12 fibras 20080630M4 12 fibras 20083070M4 12 fibras 20083280M4 ST 20080330M4 SC-SC 20070110M4 Base 2008195 | 4e - 2008191
24 fibras 20080860M4 24 fibras 20080640M4 24 fibras 20083080M4 24 fibras 20083290M4 sC 20080340M4 SC-SCduplex  20070120M4 Adicional ' 2008196
12 fibras 20084380M4 LC 20080190M4 LC-LCduplex  20070130M4 Tapa 2008193 e 2008192
El color de la cubierta es meramente informativo
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ACCESORIOS DE CABLEAD ] ]/l

DE FIBRA OPTICA
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SOLUCIONES INDUSTRIALES

LATIGUILLOS DE FIBRA OPTICA

COBRE

o
(=] LONGITUD ST/ST SC/sC ST/SC ST/LC SC/LC LC/LC
g 20080210M3 20080250M3 20080390M3 20081490M3 20081350M3 20081310M3
I: 2m 20080220M3 20080260M3 20080300M3 20081400M3 20081360M3 20081320M3
| 3m 20080230M3 20080270M3 20080310M3 20081410M3 20081370M3 20081330M3 :
ADAPTADOR DE PLASTICO PARA CARRIL DIN ADAPTADORES METALICOS PARA CARRIL DIN GUIA DEL CARRIL DIN
= 5m 20080240M3 20080280M3 20080320M3 20081420M3 20081380M3 20081340M3 m m m
E CCS® adaptador de pléstico de 1 puerto para carril DIN ‘ 2050246 (CS® adaptador metélico de 1 puerto para carril DIN 2050247 CCS®guia 19" del carril DIN - 4U 2011171
(CS® adaptador metalico de 2 puertos para carril DIN 2050248
(CS® adaptador metalico de 3 puertos para carril DIN 2050249
FIBRA OPTICA
m ST/ST SC/SC ST/SC ST/LC SC/LC LC/LC
20080210M4 20080250M4 20080390M4 20081490M4 20081350M4 20081310M4
2m 20080220M4 20080260M4 20080300M4 20081400M4 20081360M4 20081320M4 ”
CAJAS PARA FIBRAS OPTICAS SOBRE CARRIL DIN | copico |
3m 20080230M4 20080270M4 20080310M4 20081410M4 20081370M4 20081330M4 6.5C Dupl 200807
uplex
5m 20080240M4 20080280M4 20080320M4 20081420M4 20081380M4 20081340M4 ] ] ) ) : P
Cajas para fibras 6pticas sobre carril DIN 6 SC Simplex 2006072
4 ST Simplex 2006073
8 9

ENCHUFE DE CAMPO m

CCS®Easy Crimp enchufe CAT.6 UTP RJ45 2012007

ENCHUFE DE CAMPO m

CCS®Easy Crimp enchufe CAT. 6 STP RJ45 2012008

ADAPTADORES PARA CARRIL DIN

(@]
(=] m ST/ST sc/sc ST/SC ST/LC sc/LC Lc/LC
g 2008250 2008254 2008258 2008270 2008266 2008262
o 2m 2008251 2008255 2008259 2008271 2008267 2008263
2 3m 2008252 2008256 2008260 2008272 2008268 2008264
(=) 5m 2008253 2008257 2008261 2008273 2008269 2008265 R m ey W
E CCS®CAT. 6 FTP toma hembra industrial P67 ‘ 2050202 CCS® industrial RJ45-RJ45 CAT. 6 Latiguillo - 3 m ‘ 2050253
({o]
LONGITUD ST/ST sc/sc ST/SC ST/LC SC/LC Lc/LC =
m 2008021 2008025 2008039 2008149 2008135 2008131 S ENCHUFE DE CAMPO CODIGO
2m 2008022 2008026 2008030 2008140 2008136 2008132 0CS® Easy Crimp enchufe CAT. 6A STP RJ45 2012009
3m 2008023 2008027 2008031 2008141 2008137 2008133
5m 2008024 2008028 2008032 2008142 2008138 2008134
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INFRAESTRUCTURAS COMUNE

DE TELECOMUNICACION

CABLE 4 FO
9/125
G.657.A2
REGISTRQ DE
TERMINACION DE
RED (RTR)
n.° =1 por cada UV
PAU
PRECONECTORIZADO

C

n.° =1 por cada UV

Dwelling Unit 3

PUNTOS DE ENTRADA
AL EDIFICIO

REGISTRO SE-
CUNDARIO DE
INTERIOR PARA

FO
BUILDING
ENTRY POINT
REGISTRO
PRINCIPAL DE
INTERIOR

PARA FO 4/8 UV

" INFRAESTRUCTURAS COMUNES DE TELECOMUNICACION

REGISTRO PRINCIPAL DE INTERIOR PARA FO | copico |

4U.V. 2006050
LIVAYA 2006051
(Caja vacia - 2006040

Para 8 fibras opticas - version precargada

4F0 2008451
Cable de FO para interior, monomodo
9/125 G.657.A2, cubierta LSZH B @ M
12 FO 2008453

REGISTRO DE TERMINACION DE RED (RTR) CODIGO

Caja empotrada para la distribucion de servicios TLC dentro de una
unidad inmobiliaria. Equipada con no.3 paneles de conexién 8 puertos 2050005
y 1 panel telefénico

Panel de conexién de 8 puertos 2050022

SPLITTERS OPTICOS CONJUNTO CODIGO

1:4 2008296
Splitter dptico monomodo 1:8 2008297
(.657.A2 SC/APC 116 2008298
1:32 2008299

ccs-cabling.it

REGISTRO SECUNDARIO DE INTERIOR PARA FO m

Caja vacia para 12 fibras 2006030
Caja vacfa para 24 fibras 2006032

PAU DE FO CODIGO

10mdecable 2004210
20mdecable = 2004211
30mdecable = 2004212
40mdecable = 2004213
50mdecable =~ 2004214
60mdecable 2004215
PAU de fibra dptica - hasta 4 adaptadores SC 2004201

PAU de FO preconectorizado con cable
de tipo 4 FO 9/125 G.657.A2

Cable en Euroclase Eca @

ACCESORIOS OPTICOS | cooeo |

Pigtail G.657.A2 SC/APC monomodo 2008018APC

Adaptador simplex SC/APC-SC/APC monomodo 2007021APC
m 2008291

Latiguillo SC/APC-SC/APC simplex

monomodo 8/125 G.657.A2 Zm | 2008792
3m 2008293

ACCESORIOS PARA TERMINACION -m

Base 2008195
Bandejas de empalme Adicional 2008196
Tapa 2008193

L. 45mm 2008191
L. 60 mm 2008192

Tubo de proteccién
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A, UNIDAD DE
”‘7;‘7%/ VENTILACION
Amplia gama =1 e~
de armarios PANELES
mu ral es _ PASACABLES
y de suelo 3 | i
N
S i ‘
—_— i | ESTANTES
C (TECHy Whorz . |
ﬂ o S PDU
& I L | {S— -
60 kg | MURAL \ - L -
L — - N = /
[ 500 kg | SUELO o —_— = N |\ U | N
\ / / U=l —<C PANELES
A J § \\ & ; —\ CIEGOS
CODIGO ‘
PRO UNIDADES | ALTURA | ANCHURA PROFUNDIDAD et ino | pratomSmo
600 320 2010021
6U 385
600 420 2010031 2010031F
_ 600 420 2010032 2010032F
Armarios u 520
murales, 600 520 2010042 2010042F
paneles 600 420 2010034 2010034F
laterales 12U 655 600 520 2010044 2010044F
desmontables
600 620 2010056 2010056F Ventilador axial 1ventilador |~ 2011081 ’ Gris 2011017
. Panel pasacables 19" 1U
600 520 2010045 2010045F 2 ventiladores 2011049 Negro 2011018
1B 787 2010057 | 2010057F Unidades de ventilaci6n Sventildores 2011022 Anillo pasacables Gris | 2011021
4ventiladores 2011140 N . P00 2011104
TECH W ALTURA pnoF”ND'DAD , o Dventiadores 2011037 avesano para fijar cables para racks de suelo PO 2011105
2020031 E[;‘r']dtifﬁfo ‘s’farsm”ac'on 3ventiladores | 2011141 , | | o 38U 2011040
Armarios au 500 600 450 2020032 4ventiladores | 2011078 pz;adgrfnaar'j;ipgggcab es verticales 42U 2011041
m“faI'ES' 120 635 600 450 2020034 ' 4y 2011042
aneles
Enerales 450 2020035
150 770 600
desmontables 600 2020038
22U 1080 600 600 2020039
CODIGO
PRO UNIDADES | ALTURA | ANCHURA PROFUNDIDAD et ino | pratomSmo
600 600 2009008
27U 1300
600 800 2009009
38U 1800 600 600 2009006 Estantes fijos 19" 2U Profundidad 250 | 2011004 Interruptor de luz + proteccién contra sobretensio- 6 tomas 2011014
i 600 800 2009013 con fijacion a 2 perfiles Profundidad 400 = 2011003 nes eléctricas 8 tomas 2011164
Armarios de ) p
suelo 600 600 2009007 Estantes fijos 19" 2U Profundidad 470 = 2011079 iRl 6 tomas 2011120
R T :
2U 2000 600 800 2009012 con fijacion a‘ perfiles ProfundfdadBDﬂ 2011070 9 tomas 2011121
Estantes deslizantes 19" 2U Profundidad 470 =~ 2011019 5 tomas 2011122
800 800 2003011 con fijacién a 4 perfiles Profundidad 600 = 2011089 Interruptor magnetotérmico 6 tomas 2011123
47U 2200 800 2009010 Jtomas = 2011124
2009108F
27U 1300 600 800 2009109F
600 1000 2009128F
' - 500 600 600 2009106F
Amarios de 800 800 2009120F
suelo
600 600 2009107F
800 800 2009111F 1U Gris 2011005 Tornillos y tuercas enjauladas, paquete de 50 uds. 2011013
42U 2000 3U Gris 2011007
600 1000 2009115F i
Paneles ciegos 1UNegro 2011009
800 1000 2009131F WNego 2011027
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CENTRO DE DATOS |

peso de carga UNIDADES D
aumentados para
PANEL DE
TECH CONEXION
C ) C D] PARA FO
MODULAR
1300 kg
UNIDADES | ANCHURA PROFUNDIDAD‘ ALTURA ‘ GRIS 7035 ‘ NEGRD 9005 ‘PUERTADELANTERA‘PUERTATRASERA
- 600 1000 1300 2009028 2009028N Gistl
800 1000 1300 2009038 2009038N Gistl
600 1000 2000 2009015 2009015N Gistl
Centro de 800 1000 2000 2009031 2009031N Gistal .
datos 42U 800 1000 2000 2009061  2009061N  Conmelametdica e die
Serie PRO 800 1200 2000 2009059  2009059N  Cisl
800 1200 2000 2009062  2009062N  Conrmelametdica e die
ol 600 1000 2200 2009043 2009043N Cistal
800 1000 2200 2009034 2009034N Gistl
TECH \ UNIDADES | ANCHURA PROFUNDIDAD ALTURA | GRS7021 |PUERTA DELANTERA|PUERTA TRASERA
gspc;[gosde?ie o 800 1000 2000 2009161 Conmallmetdia ng%‘;?,ger@%@e
TECH 800 1200 2000 2009162 Conmalametdics = Tera0dlerete
Panel de conexién modular 4U para FO 19" 2006080
6 LC DUPLEX 2006083 2006085 2006088
12 SC SIMPLEX 2006084 2006086 2006089
12 LC DUPLEX 2006082 2006087 2006081
Unidad de ventilacicn para armarios de datos de la Serie TECH 2011175 Estante fijo 19" 2U con fijacion a 4 perfiles Pofundidad 750 | 2011072 4 ruedas pivotantes para racks D1000/1200 2011139

Estante deslizante 19" 2U con fjacidn a 4 perfiles Prfinidad 750 | 2011116

La guia rapida de productos CCS® proporciona
una descripcion general de nuestros productos y
soluciones.

Si desea conseguir el catalogo completo, puede
descargarlo facilmente desde nuestra pagina web.
iHaga clic en el enlace de abajo!

www.ccs-cabling.it

Puede seguirnos en las redes sociales como Linkedin
y YouTube para estar siempre al dia sobre las ultimas
noticias y eventos.

[ O YouTuhe

ccs-cabling.it

e

CCS CONNECTIVITY & CABLING SYSTEM

es una marca de:

Qubix S.p.A. networking solutions

Via Canada, 22/A - 35127 Padova - [TALIA - Tfno. +39 049 7801994 - Fax +39 049 775667

CONNECTIVITY & CABLING SYSTEM
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